perspective

PRODUKT-DATENBLATT

perspective Whiteboards
~freischwebend"

Tafeltiefe 4 mm (6 mm zurlickgesetzte Schattenfuge auf CDF Platte)

PRODUKTINFORMATIONEN

Whiteboards sind in der modernen Kommunikation nicht mehr wegzudenken. Zu Recht, denn diese sind
oft Grundlage fur Diskussionen, Prasentationen und Kreativitdtsmanagement. Einsatzgebiete: Meetings,
Prdsentationen, Schulungen, Scrumtechniken, Moderation, agiles Arbeiten oder Brainstormings.
perspective Whiteboards gehen einen Schritt weiter, in dem Sie die Arbeitsfldchen enorm vergrof3ern
und Ihnen so mehr Raum fur lhre kreativen Prozesse bieten.

Perspective Whiteboards bestehen aus einer hochwertigen, kratzfesten und farbechtem ceramicsteel
Emaille. Bei einer Temperatur von ca. +700°C eingebrannt.
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Technisches Datenblatt

Produkteigenschaften:

= mit Whiteboardmarkern/Kreide beschreibbar
= trocken/feucht abwischbar

* magnethaftend

= kratzresistent

= e3 environmental ceramicsteel

= 99 % wiederverwendbar

Hinweise zur Montage:

= einzelne Tafeln: verdeckte Montage im Hoch- oder Querformat mittels
Schrauben und Dibel, Ausnivellierung mit Excenter

Garantie:
25 Jahre Garantie auf die Schreibfldche

Aufbau:

Die WeilRwandtafel-Oberflache ist aus dinnem Stahlblech, dass in einem kontinuierlichen
Verfahren bei einer Temperatur von etwa +700°C mit Emailschichten eingebrannt wird.
Die Oberflache ist frei von Arsen und Antimon, und die Gesamtmenge der Schwermetalle
liegt unter 0,1 %

Oberflache: kratzfestes Stahlblech in Emaille weif3, hellgrau oder
anthrazit Kreide — 0,5 mm +/- 0,05 mm

= Trager: schwarz eingefdrbte CDF-Platte

Schichtstoff als Gegenzug

Tafeltiefe 4 mm (6 mm zurtickgesetzte Schattenfuge auf CDF Platte)
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Ausfuhrungen:

perspective Board - "freischwebend”

perspective Board - "freischwebend”

Art. Nr. Formate Farbe Art. Nr. Formate Farbe
205151 70 x 90 cm Email grau 204893  70x 220 cm Email weiB
205417 70 x 90 cm Email grau 205769 70 x 220 cm Kreide anthrazit
204880 70%90'cm [ p—— 205420 70x 230 cm Email grau
205765 70 x 90 cm Kreide anthrazit 204894  70x 230 cm Email weif
205433 70x 100 cm Email grau 205768 70 x 230 cm Kreide anthrazit
204881 70 x 100 cm Email weil 205419  70x240cm Email grau
205781 70 x 100 cm Kreide anthrazit 204895  70x 240 cm Email wei
205432 70 x 110 cm Email grau 205767 70 x 240 cm Kreide anthrazit
204882  70x 110 cm Email weil 205418  70x 248cm Email grau
205780 70 x 110 cm Kreide anthrazit 204896  70x 248 cm Email weif
205431 70X 120'cm Email grau 205766 70 x 248 cm Kreide anthrazit
204883 70 x 120 cm Email weil 205400  80x90cm Email grau
205779 70 x 120 cm Kreide anthrazit 204897  80x 90 cm Email weif
205430 70 x 130 cm Email grau 205748 80 x 90 cm Kreide anthrazit
204884 70 x 130 cm Email weil 205416 80x 100 cm Email grau
205778 70 x 130 cm Kreide anthrazit 204898 80 x 100 cm Email weif’
205429 70x 140 cm Email grau 205764 80 x 100 cm Kreide anthrazit
204885 70 x 140 cm Email weil 205415  80x110cm Email grau
205777 70 x 140 cm Kreide anthrazit 204899  80x110cm Email wei
205428 70 x 150 cm Email grau 205763 80x 110 cm Kreide anthrazit
204886 70 x 150 cm Email weil 205414  80x120cm Email grau
205776 70 x 150 cm Kreide anthrazit 204900  80x 120 cm Email weif
205427 70X 160'cm Email grau 205762 80 x 120 cm Kreide anthrazit
204887 70 x 160 cm Email weil 205413 80x130cm Email grau
205775 70 x 160 cm Kreide anthrazit 204901 80x 130 cm Email weif
205426 70 x 170 cm Email grau 205761 80 x 130 cm Kreide anthrazit
204888 70 x 170 cm Email weil 205412 80x 140cm Email grau
205774 70 x 170 cm Kreide anthrazit 204902 80x 140 cm Email weil3
205425 70x 180 cm Email grau 205760 80 x 140 cm Kreide anthrazit
204889 70 x 180 cm Email wei 205411 80x 150 cm Email grau
205773 70 x 180 cm Kreide anthrazit 204903 80 x 150 cm Email wei
205424 70 x 190 cm Email grau 205759 80 x 150 cm Kreide anthrazit
204890 70 x 190 cm Email weiR 205410  80x 160 cm Email grau
205772 70 x 190 cm Kreide anthrazit 204904 80 x 160 cm Email weiB3
205423 70x200cm Email grau 205758 80 x 160 cm Kreide anthrazit
204891 70 x 200 cm Email weif 205409  80x 170 cm Email grau
205771 70 x 200 cm Kreide anthrazit 204905  80x 170 cm Email wei
205422 70 x 210 cm Email grau 205757 80x 170 cm Kreide anthrazit
204892 70x210cm [ p—— 205408 80 x 180 cm Email grau
205770  70x 210 cm Kreide anthrazit ALEUE S0 B e Email weif
205421 70 5% 2700 @ Email grau 205756 80 x 180 cm Kreide anthrazit
205407 80 x 190 cm Email grau
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perspective Board - "freischwebend”

Art. Nr.

204907
205755
205406
204908
205754
205405
204909
205753
205404
204910
205752
205403
204911
205751
205402
204912
205750
205401
204913
205749
205383
204914
205731
205399
204915
205747
205398
204916
205746
205397
204917
205745
205396
204918
205744
205395
204919
205743
205394
204920
205742
205393
204921
205741
205392

Formate

80 x 190 cm
80 x 190 cm
80 x 200 cm
80 x 200 cm
80 x 200 cm
80x 210 cm
80x210cm
80x 210 cm
80 x 220 cm
80 x 220 cm
80 x 220 cm
80 x 230 cm
80 x 230 cm
80 x 230 cm
80 x 240 cm
80 x 240 cm
80 x 240 cm
80 x 248 cm
80 x 248 cm
80 x 248 cm
90 x 90 cm

90 x 90 cm

90 x 90 cm

90 x 100 cm
90 x 100 cm
90 x 100 cm
90x 110 cm
90x 110 cm
90x 110 cm
90 x 120 cm
90 x 120 cm
90 x 120 cm
90 x 130 cm
90 x 130 cm
90 x 130 cm
90 x 140 cm
90 x 140 cm
90 x 140 cm
90 x 150 cm
90 x 150 cm
90 x 150 cm
90 x 160 cm
90 x 160 cm
90 x 160 cm
90x 170 cm

Farbe

Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil?
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau

perspective Board - "freischwebend”

Art. Nr.

204922
205740
205391
204923
205739
205390
204924
205738
205389
204925
205737
205388
204926
205736
205387
204927
205735
205386
204928
205734
205385
204929
205733
205384
204930
205732
205498
204931
205846
205497
204932
205845
205496
204933
205844
205495
204934
205843
205494
204935
205842
205493
204936
205841
205492

Formate

90 x 170 cm
90x 170 cm
90 x 180 cm
90 x 180 cm
90 x 180 cm
90 x 190 cm
90 x 190 cm
90 x 190 cm
90 x 200 cm
90 x 200 cm
90 x 200 cm
90x210cm
90 x 210 cm
90x210cm
90 x 220 cm
90 x 220 cm
90 x 220 cm
90 x 230 cm
90 x 230 cm
90 x 230 cm
90 x 240 cm
90 x 240 cm
90 x 240 cm
90 x 248 cm
90 x 248 cm
90 x 248 cm
100 x 100 cm
100 x 100 cm
100 x 100 cm
100 x 110 cm
100 x 110 cm
100 x 110 cm
100 x 120 cm
100 x 120 cm
100 x 120 cm
100 x 130 cm
100 x 130 cm
100 x 130 cm
100 x 140 cm
100 x 140 cm
100 x 140 cm
100 x 150 cm
100 x 150 cm
100 x 150 cm
100 x 160 cm

Farbe

Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
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perspective Board - "freischwebend”

Art. Nr.

204937
205840
205491
204938
205839
205490
204939
205838
205489
204940
205837
205488
204941
205836
205487
204942
205835
205486
204943
205834
205485
204944
205833
205484
204945
205832
205483
204946
205831
205482
204947
205830
205481
204948
205829
205480
204949
205828
205479
204950
205827
205478
204951
205826
205477

Formate

100 x 160 cm
100 x 160 cm
100 x 170 cm
100 x 170 cm
100 x 170 cm
100 x 180 cm
100 x 180 cm
100 x 180 cm
100 x 190 cm
100 x 190 cm
100 x 190 cm
100 x 200 cm
100 x 200 cm
100 x 200 cm
100 x 210 cm
100 x 210 cm
100 x 210 cm
100 x 220 cm
100 x 220 cm
100 x 220 cm
100 x 230 cm
100 x 230 cm
100 x 230 cm
100 x 240 cm
100 x 240 cm
100 x 240 cm
100 x 248 cm
100 x 248 cm
100 x 248 cm
110 x 110 cm
110x 110 cm
110 x 110 cm
110 x 120 cm
110 x 120 cm
110 x 120 cm
110 x 130 cm
110 x 130 cm
110 x 130 cm
110 x 140 cm
110 x 140 cm
110 x 140 cm
110 x 150 cm
110 x 150 cm
110 x 150 cm
110 x 160 cm

Farbe

Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau

perspective Board - "freischwebend”

Art. Nr.

204952
205825
205476
204953
205824
205475
204954
205823
205474
204955
205822
205473
204956
205821
205472
204957
205820
205471
204958
205819
205470
204959
205818
205469
204960
205817
205468
204961
205816
205467
204963
205815
205466
204964
205814
205465
204965
205813
205464
204966
205812
205463
204967
205811
205462

Formate

110 x 160 cm
110 x 160 cm
110 x 170 cm
110x 170 cm
110 x 170 cm
110 x 180 cm
110 x 180 cm
110 x 180 cm
110 x 190 cm
110 x 190 cm
110 x 190 cm
110 x 200 cm
110 x 200 cm
110 x 200 cm
110 x 210 cm
110 x 210 cm
110 x 210 cm
110 x 220 cm
110 x 220 cm
110 x 220 cm
110 x 230 cm
110 x 230 cm
110 x 230 cm
110 x 240 cm
110 x 240 cm
110 x 240 cm
110 x 248 cm
110 x 248 cm
110 x 248 cm
115 x 100 cm
115 x 100 cm
115x 100 cm
115x 110 cm
115x 110 cm
115x 110 cm
115x 120 cm
115x 120 cm
115x 120 cm
115x 130 cm
115x 130 cm
115x 130 cm
115x 140 cm
115 x 140 cm
115x 140 cm
115 x 150 cm

Farbe

Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
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perspective Board - "freischwebend”

Art. Nr.

204968
205810
205461
204969
205809
205460
204970
205808
205459
204971
205807
205458
204972
205806
205457
204973
205805
205456
204974
205804
205455
204975
205803
205454
204976
205802
205453
204977
205801
205452
204978
205800
205451
204962
205799
205450
204980
205798
205449
204981
205797
205448
204982
205796
205447

Formate

115 x 150 cm
115 x 150 cm
115 x 160 cm
115 x 160 cm
115x 160 cm
115x 170 cm
115x 170 cm
115x 170 cm
115x 180 cm
115 x 180 cm
115x 180 cm
115 x 190 cm
115x 190 cm
115 x 190 cm
115 x 200 cm
115 x 200 cm
115 x 200 cm
115x 210 cm
115x 210 cm
115x 210 cm
115x 220 cm
115x 220 cm
115x 220 cm
115 x 230 cm
115x 230 cm
115 x 230 cm
115x 240 cm
115 x 240 cm
115x 240 cm
115 x 248 cm
115 x 248 cm
115 x 248 cm
115x90 cm

115 x90 cm

115x90 cm

118 x 100 cm
118 x 100 cm
118 x 100 cm
118 x 110 cm
118 x 110 cm
118 x 110 cm
118 x 120 cm
118 x 120 cm
118 x 120 cm
118 x 130 cm

Farbe

Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau

perspective Board - "freischwebend”

Art. Nr.

204983
205795
205446
204984
205794
205445
204985
205793
205444
204986
205792
205443
204987
205791
205442
204988
205790
205441
204989
205789
205440
204990
205788
205439
204991
205787
205438
204992
205786
205437
204993
205785
205436
204994
205784
205435
204995
205783
205434
204979
205782
205120

Formate

118 x 130 cm
118 x 130 cm
118 x 140 cm
118 x 140 cm
118 x 140 cm
118 x 150 cm
118 x 150 cm
118 x 150 cm
118 x 160 cm
118 x 160 cm
118 x 160 cm
118 x 170 cm
118 x 170 cm
118 x 170 cm
118 x 180 cm
118 x 180 cm
118 x 180 cm
118 x 190 cm
118 x 190 cm
118 x 190 cm
118 x 200 cm
118 x 200 cm
118 x 200 cm
118 x 210 cm
118 x 210 cm
118 x 210 cm
118 x 220 cm
118 x 220 cm
118 x 220 cm
118 x 230 cm
118 x 230 cm
118 x 230 cm
118 x 240 cm
118 x 240 cm
118 x 240 cm
118 x 248 cm
118 x 248 cm
118 x 248 cm
118 x 90 cm

118 x90 cm

118 x 90 cm

Sonderformat

Farbe

Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
Email grau
Email weil®
Kreide anthrazit
auf Anfrage
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Montageanleitung

Materialubersicht

= 4 Stk. Schrauben
= 4 Stk. Dubel
= 4 Stk. Exzenter

1. Abstand zwischen den Aufhdngungen messen.

Schrauben, Dubel und Exzenter an der Wand befestigen.

2. Nivellierung mit Hilfe des Exzenters. Wandtafel
einhdngen und tberpriifen, dass die Tafel richtig
eingehdngt und befestigt ist.

3. Die Wandtafel darf nur durch einen entsprechend
ausgebildeten Monteur montiert werden. Es durfen nur
Originalteile oder freigegebene Zubehorteile verwendet
werden.
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Pflegeanweisung

Reinigung, Pflege und Unterhalt der Whiteboard-Oberflachen

Whiteboard-Oberfldchen widerstehen den Strapazen des Alltags. Die Whiteboards verfligen tber eine emaillierte Ober-
flache, die nicht verkratzt, keine Flecken bildet und nicht verblasst. Sie sind beschreibbar mit trocken abwischbaren, halb-
permanenten oder wasserloslichen Markern. Wenn das Board korrekt verwendet und gepflegt wird, bleibt es wie neu:

Erstmalige Nutzung des Whiteboards:

PN

Schutzfilm entfernen (sofern vorhanden).

Whiteboard-Reiniger auf ein sauberes Tuch geben und Tafel damit abwischen.

Rickstdnde mit sauberem, warmem Wasser abwischen.

Oberflache mit einem Tuch trocknen. Mit Whiteboard-Reiniger oder warmen Wasser Oberfldche abwischen.

Allgemeine Reinigungsanweisungen fir das Whiteboard:

5.

N

Mit Whiteboard-Reiniger oder warmem Wasser Oberfldche abwischen. BEMERKUNG: Die Verwendung eines min-
derwertigen Reinigers kann zu schlechter Entfernbarkeit fihren, da sich die Riickstdnde auf der zu reinigenden Ober-
flache ansammeln.

Ruickstdnde mit sauberem, warmem Wasser abwischen.

Oberflache mit einem trockenen Tuch trocknen.

Selten genutzte Oberfladchen sollten zwei- bis dreimal wdchentlich gereinigt werden.

Oberflachen, die hdufiger genutzt werden, sollten tdglich gereinigt werden.

Entfernen von permanenten Markern:

1.

ok wN

Um Permanent-Marker schnell und einfach zu entfernen, mit einem trocken auswischbaren Marker tber den Perma-
nent-Marker schreiben. AnschlieBend Oberfldche reinigen, was den Marker in den meisten Fdllen entfernen wird.
Werden stdrkere Reinigungseigenschaften benétigt:

Sauberes, trockenes Tuch mit Alkohol befeuchten.

Um die Marker-Rucksténde zu entfernen, Oberfléche in kreisférmigen Bewegungen reinigen.

Oberflache mit klarem Wasser abwaschen und mit einem trockenen Tuch trocknen.

Schritte gegebenenfalls wiederholen, um alle Riickstdnde zu entfernen.

Entfernung von Metallkratzern oder hartnéckigen Racksténden:

Trockenes, sauberes Tuch mit Wasser befeuchten.

Kleine Menge eines scheuermittelhaltigen Reinigers auf das Tuch geben.

Bitte Herstelleranweisungen befolgen, um beste Ergebnisse zu erzielen.

Jeweils kleine Abschnitte bearbeiten und Fldchen mit Hin-und-Her-Bewegungen und sanftem Druck reinigen.
Rickstdnde mit einem trockenen Tuch abwischen.

Seifenrilickstdnde auf der Oberfldche vermindern die Trockenreinigungseigenschaften. Deshalb Oberfldche griindlich
mit klarem Wasser abspilen und mit einem sauberen Tuch trocknen.

Empfohlenes Zubehdr

Hochwertige Whiteboard-Stifte verwenden, die sich leicht abwischen lassen.

Stifte ersetzen, bevor sie ausgetrocknet sind, um schlechte Loschbarkeit zu vermeiden.
Loschfilz regelmdRig austauschen. Wenn Filz oder Tafelwischer verunreinigt sind, IGsst
sich die Tafel schwerer sauber wischen.



